

令和元年度 活動計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人国際ボランティア学生協会
(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取会費			
入会金	6,318,000		
学生会員受取会費	34,291,284		
その他の会員受取会費	320,000	40,929,284	
2 受取寄附金			
受取寄附金	1,936,221		
受取寄附金(募金)	986,835	2,923,056	
3 受取助成金等			
受取助成金	14,373,287		
受取補助金(業務委託収入)	14,540,315	28,913,602	
4 事業収益			
国内及び国外における、国際協力活動、環境保護活動、地域活性化活動、災害救援活動、子どもの教育支援活動等の社会貢献事業収益	122,043,985	122,043,985	
5 その他収益			
受取利息	792		
受取配当金	415,423		
雑収入	12,906	429,121	
経常収益計			195,239,048
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	53,869,263		
法定福利費	7,393,529		
人件費計	61,262,792		
(2)その他経費			
その他事業費	111,756,260		
期首商品棚卸高	3,159,470		
期末商品棚卸高	▲ 3,517,329		
その他経費計	111,398,401		
事業費計		172,661,193	
2 管理費			
(1)人件費			
給料手当	1,008,000		
法定福利費	218,005		
福利厚生費	423,214		
人件費計	1,649,219		
(2)その他経費			
賃借費	9,018,744		
旅費交通費	2,352,835		
車両費	1,872,910		
通信費	233,754		
消耗品費	952,865		
諸会費	210,000		
租税公課	4,500,534		
支払手数料	361,315		
荷造り運搬費	161,773		
会議費	585,969		
慶弔費	2,840		
水道光熱費	977,223		
減価償却費	277,918		
図書情報費	83,461		
雑費	186,405		
業務委託費	940,400		
リース費	1,626,354		
ネット関連費	1,140,544		
ゴミ処理費	254,166		
その他経費計	25,740,010		
管理費計		27,389,229	
経常費用計			200,050,422
当期経常増減額			▲ 4,811,374
III 経常外収益			
経常外収益計			
IV 経常外費用			
為替差損	139,295		
経常外費用計		139,295	
税引前当期正味財産増減額			▲ 4,950,669
法人税、住民税及び事業税			150,000
当期正味財産増減額			▲ 5,100,669
前期繰越正味財産額			83,929,210
次期繰越正味財産額			78,828,541

令和元年度 貸借対照表

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人国際ボランティア学生協会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	54,126,504	
棚卸資産	3,517,329	
前払い費用	80,000	
未収収益	3,505,069	
流動資産合計		61,228,902
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	1	
有形固定資産計	1	
(2)無形固定資産		
.....		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
事業維持特定資産	20,000,000	
敷金	709,000	
リサイクル預託金	11,100	
投資その他の資産計	20,720,100	
固定資産合計		20,720,101
資産合計		81,949,003
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	899,933	
預かり金	232,229	
未払法人税等	150,000	
未払消費税	1,838,300	
流動負債合計		3,120,462
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
固定負債合計		0
負債合計		3,120,462
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		83,929,210
当期正味財産増減額		▲ 5,100,669
正味財産合計		78,828,541
負債及び正味財産合計		81,949,003